EPISTOLA

sterum gerendas, secuturae ætati prodant, te, tuosque à mortalitate vindicent, & (vt ita loquar) æternent. Est enim antiquior tua virtus, & eruditio amplior, quam vt fastidiosè recuses, si quis virtutem tuam, & merita ornamentis nunquam perituris illustret. Quod longè remotum esse scio, à naturæ tuæ præstantia, quæ vt semper virtuti dedita fuit, ita virtuti debito testimonio, nequiquam carere debet. Neque mediisfidius, tam rudis est quisquam vt generosissimo cuiquam, semina optandæ immortalitatis insita nesciat. Quod si, vt generosus, & nobilitate & eruditione, eiusdem rei desiderio tenearis, non facile reperies præter litterarum monumenta, tuis votis quod abundè satisfaciât: Nam conflentur ad tuam formam signa, sculpantur statuæ, Apellis manu pingaris, delebit hæc omnia, non ita post vetustas: litterarum autem monumeta, æterna sunt. Quorum eum esse fructum constat, vt non solum illos, qui virtutem sunt amplexi, post extinctum corpus gloria perpetua apud posteros ornent, sed posteros quoque ipsos, nobili maiorum exemplo, ad virtutis studiū

incen-

INVENCUTORIA.

incendant, propulsentque ab eis veluti ignaviam. Enimvero, si iuxta vulgo iactatum proverbium, virtus ei, à quo possidetur, gloriam pariat, eumque apud omnes commendet: id si in quoquam mortalium, Gratiose Princeps, certè in te perspicuum est, qui non vnam aliquam, sed omnes virtutes in te habeas: fit vt nemo ex doctis, bonisque viris, te non amet, non admiretur, non prædicet. Quem vero ad te, non metuenda, amari enim vis, non metui, sed obseruanda potius magnifica ista oris tui probitas non rapiat, generosæ formæ dignitas non alliciat, suavissima humanitatis mollitudo non inuitet? Vt ne obticeam singularem animi candorem, morum festiuam quandam comitatem, & exquisitam doctrinam pari iunctam eloquentiæ, quæ singula vt donemus alibi inueniri paria, vix tamè eodem omnia tam concinnè credimus confluxisse. Quibus tu dotibus ornatus & instructus, velut veneranda quædam Suada (ita enim commodius alluse- ro ad nobile nomen tuum illud, quod venerandum aut præmio dignum Græcis sonat) nõ solum quocunque vis trahis externos hospites,

immo

EPISTOLA

immo hostes, si qui extiterant, in morem ideæ venustissimæ, in tui amorem pellicis. Equidē es tu dignus hoc Apulei elogio, inter doctos nobilissimus, inter nobiles doctissimus, inter vtrosque optimus, & illud adijciendum, inter omnes modestissimus. Vt enim antiquam generis claritatem eruditione, eruditionem miro vitæ candore decorasti, ita his omnibus omnium pulcherrimum apicem & colophonem (quod aiunt) addidisti, mirabilem animi modestiam. Quæ, inquam, modestia, quæ virtus, qui affectus, non à natura, nec ex vulgari Musarum virtute venit, aut earum afflatu solito concipitur, sed reuera donum nouum est spiritus, & altior è cælo afflatus. Accedit huc, quod hinc est, quod plerique tuam nobilitatem, non ex imaginibus, quas claras accepisti, non ex diuitijs, quarum tibi copia honesta est, sed ex virtute dimetiantur. Vera quidem nobilitas, quæ virtute comparatur, nouimus τῆς αὐτοῦς εὐγενείας, τοῦς καὶ ἐναρέτους. Sunt qui te & pietate & eruditione insignem esse sciant, ideoq. te amabilem esse dixere iuxta Antisthenē, τὸν ἀγαθὸν ἀξίερασόν εἶναι. Sed hinc nec institui tuarum laudū pane-

NVNCVPATORIA.

panegyricon, quare inhibendus mihi videtur epistolæ meæ cursus, prolixior fortassis quàm par sit, aut sint, qui me magis adulari quàm gratulari censeant. Antequam manum tamen de tabula, hoc primum C. T. latere non volo, me quidem per somnium non cogitasse, vt hoc inertis ocij mei poemation, aut si forsân dixeris somnium, aliquando publicum indipisceretur Emporiū, verū cū viri aliquot non in celebres, & ij quidem non indocti, inter charitaceam meam supellectilem carmen illud forte conspicerent, & cum aliqua voluptate, & sale legissent, ingenuum esse arbitrati sunt, si publicis diatribus id communicaretur, ne hanc musam, Musis, nobisque, tantum peperisse videamur. Victus itaque hominū bonorum & officiosorum precibus: malui nunc in reprehensionem quorundam incurrere, quàm laberum beneuoli amici notari. Mandavi igitur tandem prælo, vt quemadmodum quondam ego iniquis pressus sum fatis, ita & nunc Musa mea suæ fortunæ experiatur aleam, idq; sub amplissimæ auctoritatis tuæ præsidio, ceu Aiacis Clypeo. Non enim sum nescius, quàm nihil ferè scribi possit nasuto & versipelli hoc nostro

EPISTOLA NVNCVPATORIA.

nostro seculo, quin aut hunc, aut illum offendat. Quando quorundam ingenio genioque malo ita comparatum esse videmus, ut cum nihil posteritate dignum prestare possint, aliorum tamen lucubrationes τείσσει μῶμιπονται, ἢ μιμοσονται, hoc est ut vocum habet collusio, citius calumnientur quam imitentur. Hodie sursum deorsum indiscriminatim aguntur & miscentur vniuersa, in omnes nunc adeo, & in omnia vniuersum orbem grassatur ἢ διαβολή, plusquam Lucianica furij, iurgij, inimicitij plena, ita regnat centiceps hoc animal, inuidiae Hydrā puto, ut vix centum Hercules, à quo tamen vnus Hercules immunis euasit, aduersus hoc praeualere quid queat. Quod superest clarissime Princeps, ad maiora olim tibi consecranda, mihi egregie addes calcar, si tibi versus aut lus meus placuisse intellexero. Vale, O amplissimum Episcoporum decus, O & praesidium & dulce decus meum: Vale iterum atque iterum Leodij Anno Christo ab inferis redeunte

1565.

TRI-

TRIVMPHVS MVSICVS
ILLVSTRISSIMO PRINCIPI, EIDEMQUE NOVO PRAESVLI LEODIENSI
D. Gerardo à Grousbec, gratulationis
ergo dicatus & conscriptus.

*Musa, age, praeclarum dignum virtute triumphum
Erige, Principibus praemia danda viris.
Et quamuis grauibus multum sis fessa periclis,
Hoc tamen, haud tristi mente subibis onus.
Urbs est diues opum, populo celeberrima, felix
Claris ingenij, & probitate virum:
Montibus excelsis, fossis atque aedibus altis
Emmet, & vallis nobilis atque vadis:
Scilicet antiquo de nomine Legia dicta,
Hic ubi fructiferos Mosa rescindit agros.
Mille ubi quis cernat viridaria, gaudia mille,
Alcinoi esse putes, Hesperidumque nemus.
Floribus omnigenis, florumque coloribus almus
Ludit ager, ludunt compita, stagna, lacus.
Inuidet huic Pastum, nec fert bene Roscida Cypris,
Quod vigeat tanta fertilitate soli.
Splendida seu spectes Cereris, seu muneris Bacchi.
Hac alias plures exerit ante caput.*